
João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL E AVISO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA CULTURAL DA PARAÍBA - CONSECULT/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL Nº 0029/2025
O Secretário de Estado da Cultura da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 9.332, de 
26 de janeiro de 2011, que cria a Secretaria de Estado da Cultura, tendo em vista a Lei nº 10.325, de 
11 de junho de 2014, que estabelece o Conselho Estadual de Política Cultural da Paraíba, o Regimento 
Interno do Conselho Estadual de Política Cultural da Paraíba e de acordo com as condições e exigências 
estabelecidas neste Edital, que torna pública a realização do Processo Eleitoral dos representantes da 
Sociedade Civil, titulares e suplentes, no Conselho Estadual de Política Cultural (CONSECULT/PB), 
para o biênio 2026-2028 o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/03429; e regido pelos princípios 
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da efi ciência e da transparência, 
torna público a retifi cação do ANEXO I do Edital de Convocação Eleitoral, conforme texto a seguir:

RETIFICAÇÃO 
ANEXO I - RELAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO

1.1 Onde se lê:
REGIONAL MUNICÍPIO LOCAL DE VOTAÇÃO

1° Regional de Cultura

João Pessoa
Espaço Cultural José Lins do Rego – R. Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tam-
bauzinho

Baía da Traição Secretaria de Educação – R. Maria das Dores Borges, 1094, Centro.
Bayeux EEEFM Eng. José Dávila Lins - R. Eng. de Carvalho, S/N, Centro.
Marcação Escola Municipal Raimunda Soares de Lima, S/N, Centro.

10° Regional de Cultura

Sousa Centro Histórico Professora Dodora - R. Presidente João Pessoa, n° 39, Centro.
Nazarezinho ECI - Escola Cidadã Integral Francisco Augusto Campos - R. Herculano Vieira, S/N.
Paulista Câmara de Vereadores - Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro,

Pombal
Centro de Educação Integral Margarida Pereira da Silva
(CEMAR) – R. Odilon Lopes, S/N, Jardim Rogério.

1.2. Leia-se:
REGIONAL MUNICÍPIO LOCAL DE VOTAÇÃO

1° Regional de Cultura

João Pessoa
Espaço Cultural José Lins do Rego – R. Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tam-
bauzinho

Baía da Traição
Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Azevedo
Rua Oswaldo Trigueiro.

Bayeux Ecit Erenice Cavalcante Fideles - Sesi Bayeux, Av Liberdade, 3015.
Marcação Escola Municipal Raimunda Soares de Lima, S/N, Centro.

10° Regional de Cultura

Sousa Centro Histórico Professora Dodora - R. Presidente João Pessoa, n° 39, Centro.

Nazarezinho
Biblioteca Municipal João Sarmento Furtado, R. joão Pereira  "Rua Velha", S/N, 
Centro.

Paulista Câmara de Vereadores - Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro,

Pombal
Centro de Educação Integral Margarida Pereira da Silva
(CEMAR) – R. Odilon Lopes, S/N, Jardim Rogério.

João Pessoa, 08 de dezembro de 2025.
Pedro Daniel de Carli Santos

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

Polícia Militar do
Estado da Paraíba

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO COORDENADORA

AVISO N.º 001/2025 - CCCFO PM - 2026
EDITAL N.º 001/2025 CFO PM-2026, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA

1. O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO PÚBLICO 
para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PA-
RAÍBA – CFO/PM/2026, designada pela PORTARIA COMANDANTE-GERAL Nº GCG/0328/
2025-CG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 18.444, de 03 de outubro de 2025, e escudado no 
que pontifi ca o EDITAL Nº 001/2025 CFO PM/2026, RESOLVE:

2. TORNAR PÚBLICO, que se encontra disponível para consulta dos interessados, o 
RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO da taxa de inscrição dos candidatos(as) 
do concurso público para o Curso de Formação de Ofi ciais CFO PM - 2026, no site da PMPB, através 
do endereço eletrônico: https://www.pm.pb.gov.br/portal/informacoes/concursos/concursos-publicos/. 

Cabedelo/PB, 15 de dezembro de 2025.
JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – CEL QOEM

Coordenador-Geral do CFO/2026

Secretaria de Estado
da Cultura

EDITAL E AVISO

Escola de Serviço
Público da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA – PMPB
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA INSTITUCIONAL - DECI

EDITAL Nº 007/2025/SEAD/ESPEP/PMPB
RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração – SEAD e da 
Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, tornam público o RESULTADO FINAL 
DOS CANDIDATOS HABILITADOS, do Processo Seletivo Simplifi cado, Edital Nº 007/2025/SEAD/
ESPEP/PMPB, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 23/09/2025.
1. Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Curso / região / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

CURSO: ABORDAGEM SOCIOPSICOLÓGICA DA VIOLÊNCIA E DO CRIME 

 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,97 8,77 Habilitado 
 
 

CURSO: ANTROPOLOGIA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MIRELLA DE ALMEIDA BRAGA 2,85 4,42 7,27 Habilitado 

2 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 2,15 5,0 7,15 Habilitado 

3 GUSTAVO CESAR OJEDA BAEZ 2,50 3,69 6,19 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 2,15 5,0 7,15 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 2,15 5,0 7,15 Habilitado 

 
 

CURSO: ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 KEYLLA TALITHA FERNANDES BARBOSA 4,00 4,86 8,86 Habilitado 

2 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,00 4,12 7,12 Habilitado 

3 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 2,10 5,0 7,10 Habilitado 
 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,00 4,12 7,12 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,00 4,12 7,12 Habilitado 

 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO I 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

2 CATIA CILENE SILVA AMARAL 3,65 3,05 6,70 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO  

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

 

  
CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO II 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCYLLA PALMEIRA DINIZ ROZENDO 2,30 4,73 7,03 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 LUENNIA KERLLY ALVES ROCHA DE ARAÚJO 3,50 5,0 8,50 Habilitado 
 
 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO III 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

2026, com início às 09hs e término às 13hs, de forma virtual, através do link: [https://www.youtube.com/live/
apcKsTBEryk]. A íntegra deste aviso, do Regulamento da Audiência Pública e dos documentos do projeto 
está disponível no sítio eletrônico institucional: https://www.cagepa.pb.gov.br/parceria-publico-privada-ppp/#.

Marcus Vinícius Fernandes Neves 
Diretor Presidente



João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 Diário Ofi cial10

1 JOSE JORGE LOPES XAVIER JUNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSE JORGE LOPES XAVIER JUNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSE JORGE LOPES XAVIER JUNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO VIII 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 

2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,4 4,40 6,80 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,8 5,0 8,80 Habilitado 
 
 
 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO IX 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 ANTONIA LUCINEIDE FRANCISCO DE LIMA 3.20 4,73 7,93 Habilitado 

3 JESSICA PESSOA DE MELO 3.40 4,50 7,90 Habilitado 

4 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 

5 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 2.10 5,0 7,10 Habilitado 
6 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2.10 4,86 6,96 Habilitado 

7 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,0 3,50 6,50 Habilitado 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 
2 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 

3 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,0 3,50 6,50 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 
2 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 
3 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2.10 4,86 6,96 Habilitado 

4 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,0 3,50 6,50 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,10 7,85 Habilitado 
 
 

CURSO: CIBERSEGURANÇA E CRIMES DIGITAIS NA SEGURANÇA PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 KARINE HELOISE FELIX DE SOUSA 2,55 5,0 7,55 Habilitado 

 
 

CURSO: CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 

2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2.40 3,80 6,20 Habilitado 

 
  

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO IV 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

 
 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO V 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JULIANA DE LOURDES SILVA DANTAS 2,15 3,66 5,81 Habilitado 

 
 

CURSO: ATIVIDADES DE EXTENSÃO VII 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 
 
 

CURSO: COMUNICAÇÃO NÃO-VIOLENTA 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SANDRA CRISTINA MORAES DE SOUZA 5,0 5,0 10,0 Habilitado 

 
 

CURSO: CRIMINALÍSTICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 4,76 7,16 Habilitado 

 

CURSO: CRIMINOLOGIA APLICADA À SEGURANÇA PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 

2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 4,70 7,10 Habilitado 

3 FRANCICLAUDIO DE FRANÇA RODRIGUES 2,55 4,30 6,85 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 4,90 8,70 Habilitado 
 
 

CURSO: CULTURA E CLIMA ORGANIZACIONAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,95 8,95 Habilitado 

2 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2,10 3,10 5,20 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,95 8,95 Habilitado 

2 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2,10 3,10 5,20 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,95 8,95 Habilitado 

2 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2,10 3,10 5,20 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2,10 3,10 5,20 Habilitado 

 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ELIABE AFONSO DE SOUSA 2.95 5,0 7,95 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ELIABE AFONSO DE SOUSA 2.95 5,0 7,95 Habilitado 

 
 

CURSO: DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 
2 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 3.60 5,0 8,60 Habilitado 
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 
2 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3.75 5,0 8,75 Habilitado 
2 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 

3 KAREN ALVES XAVIER 2.80 5,0 7,80 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 

2 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 2.95 4,70 7,65 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.75 4,55 8,30 Habilitado 

6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 5,0 8,80 Habilitado 



João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 11

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
 

CURSO: DIREITO AMBIENTAL 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MARA KARINNE LOPES VERIATO BARROS 3,50 4,80 8,30 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MARA KARINNE LOPES VERIATO BARROS 3,50 4,80 8,30 Habilitado 

 

CURSO: DIREITO CIVIL 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA 4.60 5,0 9,60 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 GEORGIA MARTINS PEREIRA 3,25 3,70 6,95 Habilitado 

 
 

CURSO: DIREITO CONSTITUCIONAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA 4.60 5,0 9,60 Habilitado 

 

CURSO: DIREITO PENAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

3 TEREZINHA DA COSTA ALENCAR 2.80 3,90 6,70 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 

2 TEREZINHA DA COSTA ALENCAR 2.80 3,90 6,70 Habilitado 

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

3 TEREZINHA DA COSTA ALENCAR 2.80 3,90 6,70 Habilitado 

CURSO: DINÂMICA DE GRUPO DAS RELAÇÕES INTERPESSOAIS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

2 MARIA LUIZA PEREIRA LEITE 3,20 3,33 6,53 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

 

CURSO: DIREITO ADMINISTRATIVO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA 4.60 5,0 9,60 Habilitado 

2 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

3 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

4 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 4,20 7,70 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE CORDEIRO SOARES 3.75 5,0 8,75 Habilitado 

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 3.45 5,0 8,45 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RAYSSA FÉLIX DE SOUZA 2.70 3,99 6,69 Habilitado 

 

CURSO: DIREITOS HUMANOS, DIVERSIDADE E GRUPOS VULNERÁVEIS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

3 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 4,75 8,25 Habilitado 

4 ANDRÉ XAVIER DE LIRA NETO 2.55 4,96 7,51 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,90 8,45 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,56 8,41 Habilitado 

 

CURSO: DIVERSIDADE ÉTNICO-SOCIOCULTURAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 5,0 8,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

3 TEREZINHA DA COSTA ALENCAR 2.80 3,90 6,70 Habilitado 

 
  
 

CURSO: DIREITO PENAL MILITAR 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANNY SIQUARA DE CARVALHO 2.0 4,30 6,30 Habilitado 

2 MARCOS AURELIO DE ARAUJO CARVALHO 2.0   Habilitado 
 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANNY SIQUARA DE CARVALHO 2.0 4,30 6,30 Habilitado 

 
 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANNY SIQUARA DE CARVALHO 2.0 4,30 6,30 Habilitado 

 
 

CURSO: DIREITO PROCESSUAL PENAL I 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RAYSSA FÉLIX DE SOUZA 2.70 3,99 6,69 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RAYSSA FÉLIX DE SOUZA 2.70 3,99 6,69 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 



João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 Diário Ofi cial12

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

2 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2.35 4,10 6,45 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.55 4,69 8,24 Habilitado 

2 MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA 3.85 4,26 8,11 Habilitado 

 

CURSO: EDUCAÇÃO FINANCEIRA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

2 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 2.80 4,80 7,60 Habilitado 

3 LAUANA DA CONCEIÇÃO CABRAL 2.65 4,57 7,22 Habilitado 

4 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2.35 4,10 6,45 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

2 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 2.80 4,80 7,60 Habilitado 

3 LAUANA DA CONCEIÇÃO CABRAL 2.65 4,57 7,22 Habilitado 

4 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2.35 4,10 6,45 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

2 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 2.80 4,80 7,60 Habilitado 

3 LAUANA DA CONCEIÇÃO CABRAL 2.65 4,57 7,22 Habilitado 

4 ALLISSON SILVA DOS SANTOS 2.35 4,10 6,45 Habilitado 

CURSO: ELABORAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO – TCC 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

2 MÔNICA DANIELLY DE MELLO OLIVEIRA 4,55 4,10 8,65 Habilitado 

3 PRISCILA BATISTA ARAÚJO DE ALMEIDA 3,25 5,0 8,25 Habilitado 

4 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 3,60 4,30 7,90 Habilitado 

5 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,35 4,30 7,65 Habilitado 

6 ANTONIA LUCINEIDE FRANCISCO DE LIMA 2,65 5,0 7,65 Habilitado 

7 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 

8 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 3,10 4,0 7,10 Habilitado 

9 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,10 5,0 7,10 Habilitado 

0ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.60 4,87 8,47 Habilitado 

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RODRIGO RAMALHO ANICETO 3.45 4,93 8,38 Habilitado 

4 LUCIENE ROBERTA DE SOUZA VALENTIM 2.65 4,83 7,48 Habilitado 

5 ALDIS FERREIRA DE PAIVA JUNIOR 2.40 5,0 7,40 Habilitado 

6 NYSHERDSON FERNANDES DE BARROS 2.15 4,77 6,92 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MARGYSA THAYMMARA BEZERRA ROSAS 3.60 4,93 8,53 Habilitado 

10 MARGYSA THAYMMARA BEZERRA ROSAS 3,15 3,78 6,93 Habilitado 

11 MARINEIDE FURTADO CAMPOS  2,05 4,60 6,65 Habilitado 

12 RERISSON DO NASCIMENTO ALVES 2,05 4,43 6,48 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MÔNICA DANIELLY DE MELLO OLIVEIRA 4,55 4,10 8,65 Habilitado 

2 PRISCILA BATISTA ARAÚJO DE ALMEIDA 3,25 5,0 8,25 Habilitado 

3 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,35 4,30 7,65 Habilitado 

4 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 

5 MARINEIDE FURTADO CAMPOS  2,05 4,60 6,65 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

2 MÔNICA DANIELLY DE MELLO OLIVEIRA 4,55 4,10 8,65 Habilitado 

3 PRISCILA BATISTA ARAÚJO DE ALMEIDA 3,25 5,0 8,25 Habilitado 

4 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 3,35 4,30 7,65 Habilitado 

5 ANTONIA LUCINEIDE FRANCISCO DE LIMA 2,65 5,0 7,65 Habilitado 

6 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 

7 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,10 5,0 7,10 Habilitado 

8 MARILANIA DA SILVA SANTOS 2,15 4,66 6,81 Habilitado 

9 MARINEIDE FURTADO CAMPOS  2,05 4,60 6,65 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 

2 ANTONIA LUCINEIDE FRANCISCO DE LIMA 2,65 5,0 7,65 Habilitado 

3 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 

4 RERISSON DO NASCIMENTO ALVES 2,05 4,43 6,48 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA DANTAS DA SILVA PAULO 3,55 4,10 7,65 Habilitado 
2 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 
3 RERISSON DO NASCIMENTO ALVES 2,05 4,43 6,48 Habilitado 

 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA DANTAS DA SILVA PAULO 3,55 4,10 7,65 Habilitado 
2 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO 2,35 5,0 7,35 Habilitado 
3 MARGYSA THAYMMARA BEZERRA ROSAS 3,15 3,78 6,93 Habilitado 
4 RERISSON DO NASCIMENTO ALVES 2,05 4,43 6,48 Habilitado 

 
 

CURSO: ENFRENTAMENTO AO ASSÉDIO SEXUAL E MORAL NA SEGURANÇA PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3.95 4,22 8,17 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3.95 4,22 8,17 Habilitado 
 
 

CURSO: ESPANHOL BÁSICO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 
 
 

CURSO: ESPANHOL INTERMEDIÁRIO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 
2 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 
2 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 PRISCILA BATISTA ARAUJO DE ALMEIDA 3.25 4,97 8,22 Habilitado 
2 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DANILLO SILVA GUIMARÃES 2.70 4,73 7,43 Habilitado 
 
 

CURSO: ESTADO, SOCIEDADE E SEGURANÇA PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2.10 4,87 6,97 Habilitado 
3 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 3,10 6,70 Habilitado 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.85 4,53 8,38 Habilitado 
 
 

CURSO: FRANCÊS BÁSICO 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORAH ALVES MIRANDA 3,15 4,66 7,81 Habilitado 
 
 

CURSO: FRANCÊS INTERMEDIÁRIO 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORAH ALVES MIRANDA 3,15 4,80 7,95 Habilitado 
 
 

CURSO: FUNDAMENTOS DA GESTÃO PÚBLICA 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.25 5,0 9,25 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
3 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 5,0 8,50 Habilitado 
4 JACKSON AZEVEDO DE MACÊDO 2.05 4,90 6,95 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA DANTAS DA SILVA PAULO 3,55 4,10 7,65 Habilitado 



João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 13

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.25 5,0 9,25 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.25 5,0 9,25 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,90 8,70 Habilitado 
 
 

CURSO: GESTÃO DA INFORMAÇÃO 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RAFAEL SILVA DA CÂMARA 3.40 3,70 7,10 Habilitado 
2 RAYLLON SOARES PESSOA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 

 
 

CURSO: GESTÃO DE PROJETOS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 
2 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 5,0 8,50 Habilitado 
3 JONATHA VIEIRA DE SOUSA 2.20 3,81 6,01 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 

6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3.80 4,10 7,90 Habilitado 

CURSO: GESTÃO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3.50 5,0 8,50 Habilitado 

CURSO: GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E EQUIPES 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.0 5,0 9,0 Habilitado 
2 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 
3 HELLENKARLA RODRIGUES FLORENCIO 2.0 4,90 6,90 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.0 5,0 9,0 Habilitado 
2 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4.0 5,0 9,0 Habilitado 
2 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ELIABE AFONSO DE SOUSA 2.95 5,0 7,95 Habilitado 
2 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ELIABE AFONSO DE SOUSA 2.95 5,0 7,95 Habilitado 
2 AMANDA DA COSTA LIMA 2.55 4,10 6,65 Habilitado 

 

CURSO: GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 
2 ELÍDIO VANZELLA 3.55 3,10 6,65 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ JORGE LOPES XAVIER JÚNIOR 3.05 5,0 8,05 Habilitado 

CURSO: GESTÃO PATRIMONIAL E DE MATERIAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA FERREIRA ALVES 2,80 4,47 7,27 Habilitado 
 
 

CURSO: INGLÊS BÁSICO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RITHA CORDEIRO DE SOUSA E LIMA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MICHELLE MÉLO GURJÃO ROLDÃO 3,20 4,40 7,60 Habilitado 
2 RITHA CORDEIRO DE SOUSA E LIMA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RITHA CORDEIRO DE SOUSA E LIMA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 

CURSO: INTRODUÇÃO À SOCIOLOGIA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 GUSTAVO CESAR OJEDA BAEZ 2,50 4,53 7,03 Habilitado 
 
 

CURSO: INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 5,0 5,0 10,0 Habilitado 
2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
3 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
4 ALDOMIRO DA COSTA GUEDES FILHO* – sub judice 2,00 4,60 6,60 Habilitado 

*O candidato está incluído no resultado provisório em cumprimento à liminar proferida por meio de Mandado de Segurança, permanecendo sua classificação em caráter sub judice, condicionada ao julgamento final da ação. 
 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 5,0 5,0 10,0 Habilitado 
2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 5,0 5,0 10,0 Habilitado 
2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
3 MARA KARINNE LOPES VERIATO BARROS 3,45 4,63 8,08 Habilitado 

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 5,0 5,0 10,0 Habilitado 
2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
3 MARA KARINNE LOPES VERIATO BARROS 3,45 4,63 8,08 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3,80 5,0 8,80 Habilitado 

CURSO: LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
 
 

CURSO: LEGISLAÇÃO E REGULAMENTOS PM I 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 4,93 7,33 Habilitado 
 

CURSO: LEGISLAÇÃO E REGULAMENTOS PM II 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 4,90 7,30 Habilitado 
 

CURSO: LEGISLAÇÃO ESPECIAL APLICADA 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
 

CURSO: MEDIAÇÃO E RESOLUÇÃO PACÍFICA DE CONFLITOS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
 
 

CURSO: METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 CARMÉLIA SALES DE MIRANDA 3,90 5,0 8,90 Habilitado 
3 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA 4,35 4,53 8,88 Habilitado 
4 CRISTIANE BORGES ANGELO 4,30 4,40 8,70 Habilitado 
5 FERNANDA MENDES CABRAL ALBUQUERQUE COELHO 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
6 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3,05 5,0 8,05 Habilitado 
7 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 
8 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 2,05 5,0 7,05 Habilitado 
9 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 4,50 6,55 Habilitado 
10 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 2,30 3,90 6,20 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
2 FERNANDA MARABELLY DE OLIVEIRA VERAS 2,05 4,80 6,85 Habilitado 

 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 2,65 4,47 7,12 Habilitado 
 
 

CURSO: INTRODUÇÃO A LIBRAS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA 4,35 4,53 8,88 Habilitado 
3 FERNANDA MENDES CABRAL ALBUQUERQUE COELHO 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
4 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3,05 5,0 8,05 Habilitado 
5 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 
6 LUIZ ARTHUR PEREIRA SARAIVA 2,75 3,90 6,65 Habilitado 
7 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 2,30 3,90 6,20 Habilitado 



João Pessoa - Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 Diário Ofi cial14

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 CARMÉLIA SALES DE MIRANDA 3,90 5,0 8,90 Habilitado 
3 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA 4,35 4,53 8,88 Habilitado 
4 FERNANDA MENDES CABRAL ALBUQUERQUE COELHO 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
5 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA PADILHA 3,05 5,0 8,05 Habilitado 
6 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 
7 KAREN ALVES XAVIER 2,80 4,96 7,76 Habilitado 
8 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 4,50 6,55 Habilitado 
9 MARIA CRISTINA LINS COSTA OLIVEIRA 2,30 3,90 6,20 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 MARINEIDE FURTADO CAMPOS 3,80 4,50 8,30 Habilitado 
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 

 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
3 MARINEIDE FURTADO CAMPOS 3,80 4,50 8,30 Habilitado 
4 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 

 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 MARINEIDE FURTADO CAMPOS 3,80 4,50 8,30 Habilitado 
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 

 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 4,55 5,0 9,55 Habilitado 
2 ALLAN PABLO DO NASCIMENTO LAMEIRA 3,55 5,0 8,55 Habilitado 
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,45 4,40 7,85 Habilitado 

 
 

CURSO: METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 GERLANIA RODRIGUES SALVIANO FERREIRA 3.60 5,0 8,60 Habilitado 
2 RODRIGO RAMALHO ANICETO 3,70 4,29 7,99 Habilitado 
3 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA  3,20 ç 7,73 Habilitado 
4 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 4,80 6,85 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RODRIGO RAMALHO ANICETO 3,70 4,29 7,99 Habilitado 
3 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA  3,20 4,29 7,49 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 RODRIGO RAMALHO ANICETO 3,70 4,29 7,99 Habilitado 
2 JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA  3,20 4,29 7,49 Habilitado 
3 MARILANIA DA SILVA SANTOS 2,40 4,80 7,20 Habilitado 
4 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 4,80 6,85 Habilitado 

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MARGYSA THAYMMARA BEZERRA ROSAS 2,90 4,80 7,70 Habilitado 
 
 

CURSO: ORATÓRIA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FELIPE FERNANDES DE MEDEIROS 2,30 4,97  Habilitado 
 
 

CURSO: PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO NA GESTÃO PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,90 8,90 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
3 THIAGO FREIRE MELQUÍADES 2,80 4,20 7,0 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,90 8,90 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 4,90 8,90 Habilitado 
2 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 FERNANDO JOSÉ VIEIRA TORRES 3,60 4,70 8,30 Habilitado 
 
 

CURSO: PRESERVAÇÃO E VALORIZAÇÃO DA PROVA 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
CURSO: PREVENÇÃO, MEDIAÇÃO E RESOLUÇÃO DE CONFLITOS 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
 
 
 

CURSO: PROCESSO DECISÓRIO 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2,40 5,0 7,40 Habilitado 
2 HELENA NASCIMENTO DA SILVA ALVES PONTES 2,05 5,0 7,05 Habilitado 

 
 

CURSO: PSICOLOGIA NA MEDIAÇÃO DA ATIVIDADE PM 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

CURSO: REGULAÇÃO EMOCIONAL E GERENCIAMENTO DO ESTRESSE 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 5,0 8,95 Habilitado 

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 5,0 9,0 Habilitado 
2 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 4,70 8,65 Habilitado 
3 EDMAKSON SILVA DE LIRA 2,95 4,90 7,85 Habilitado 

 

 

CURSO: SAÚDE E SEGURANÇA APLICADA AO TRABALHO 
 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SANDRELLI MERIDIANA DE FÁTIMA RAMOS DOS SANTOS MEDEIROS 3,45 4,80 8,25 Habilitado 
2 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 4,90 8,85 Habilitado 
3 TÂMELA COSTA 2,45 4,20 6,65 Habilitado 
4 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 3,80 5,85 Habilitado 

 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 4,90 8,85 Habilitado 
2 VITÓRIA POLLIANY DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 2,05 3,80 5,85 Habilitado 

CURSO: SAÚDE MENTAL DO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3.95 4,80 8,75 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3.95 4,80 8,75 Habilitado 
 

CURSO: SEGURANÇA PÚBLICA E DIVERSIDADE 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2.40 4,70 7,10 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
 

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
 
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,20 8,00 Habilitado 

CURSO: SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA NO BRASIL 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
2 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2.40 4,90 7,30 Habilitado 

 
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 SEVERINO DA COSTA SIMÃO 4.20 4,50 8,70 Habilitado 
2 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 

 
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
6ª E 13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
  
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 3.80 4,40 8,20 Habilitado 
 
 

CURSO: TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA 

 
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 DÉBORA GONÇALVES PAIVA 2.40 5,0 7,40 Habilitado 

CURSO: RELAÇÕES INTERPESSOAIS 

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 5,0 9,0 Habilitado 
2 SANDRA CRISTINA MORAES DE SOUZA 4,20 4,70 8,90 Habilitado 
3 SILNARA ARAÚJO GALDINO 3,95 4,70 8,65 Habilitado 
4 EDMAKSON SILVA DE LIRA 2,95 4,90 7,85 Habilitado 
5 AMANDA CONCEIÇÃO REINALDO MARTINS BARBOSA 2,15 3,40 5,55 Habilitado 

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 
2 PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 4,0 5,0 9,0 Habilitado 

João Pessoa, 16 de dezembro de 2025.
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

Ivanilda Matias Gentle
Superintendente


